
 

  

 

                                                         

2011. gada rudens 

Izbraukuma semināru cikls 

"Sekmīgas vides projektu realizācijas piemēri un pieredze" 
IELŪGUMS 

  

 

 Sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM) un Ūdenssaimniecības 

būvju būvniecības projektu vērtēšanas komisiju (ŪBK), SIA „Vides investīciju fonds” (Fonds) organizē 

četru reģionālo izbraukuma semināru ciklu "Sekmīgas vides projektu realizācijas piemēri un pieredze" - 

pašvaldību ūdenssaimniecības uzņēmumu speciālistiem, visiem esošajiem vai potenciālajiem KPFI 

finansējuma saņēmējiem, tajā skaitā - novadu pašvaldību projektu vadītājiem, attīstības, plānošanas, 

būvniecības speciālistiem vai šo struktūrvienību vadītājiem, komersantiem un citiem interesentiem. 

 

 Šo praktisko BEZMAKSAS izbraukuma semināru mērķis ir sniegt priekšstatu par Latvijā šogad 

sekmīgi realizētajiem projektiem, pārrunāt ar projektu īstenotāju pārstāvjiem projektu ieviešanas gaitu, 

projektu ieguvumus un riskus, tādejādi palīdzot pašvaldībām un citiem projektu īstenotājiem sasniegt 

vēlamos rezultātus vides projektu realizācijā. 

 

 Semināros Jums būs iespēja uzzināt visu informāciju par: 

 ūdenssaimniecības sakārtošanas projektu realizācijas gaitu un rezultātiem 

 pieņemamākajiem risinājumiem ēku siltināšanas jomā 

 saņemt atbildes uz Jūs interesējošiem jautājumiem par dažādām šo infrastruktūras projektu 

īstenošanas niansēm no praktizējošiem projektu vadītājiem. 

 

 Semināri norisināsies četros Latvijas reģionos, katra semināra saturs būs atšķirīgs. Uzaicinām 

iepazīties ar apmeklējamajiem objektiem (skatīt Programmu) un piedalīties vienā vai vairākos Jūs 

interesējošos semināros. 

 

Objektu apmeklēšanai lūdzam izmantot Fonda piedāvāto autobusu vai Jūsu autotransportu. 

Semināriem var pievienoties adresēs, kuras redzamas zemāk pievienotajā tabulā (vai ceļojuma maršrutā – 

atsevišķi vienojoties): 

  

Datums 
Izbraukšanas 

laiks 
Reģions Adrese, kurā var pievienoties semināram 

08.09.2011. 
8:30 

ap 11:00 
Vidzeme 

Tallinas un Brīvības ielu krustojums, Rīga vai 

Sēļu ciems, Valkas pagasts, Valkas novads 

14.09.2011. 
8:30 

ap 10:30 
Zemgale 

Tallinas un Brīvības ielu krustojums, Rīga vai 

"Pagastmāja", Sece, Seces pagasts, Jaunjelgavas novads 

15.09.2011. 
7:30 

ap 11:00 
Latgale 

Tallinas un Brīvības ielu krustojums, Rīga vai 

Višķu tehnikums, Višķu pagasts, Daugavpils novads 

21.09.2011. 
8:30 

ap 9:30 
Kurzeme 

Tallinas un Brīvības ielu krustojums, Rīga vai 

Meliorācijas iela 10, Ozolnieki, Ozolnieku novads 

 

Tā kā vietu skaits autobusā būs ierobežots, lūdzam pieteikties semināram pa tālr. 67 845 111 vai e-

pastu: aldis.pommers@lvif.gov.lv līdz š.g. 5. septembrim (ieskaitot). Lai nodrošinātu izdales materiālus, 

lūdzam iepriekš pieteikties arī tos semināra dalībniekus, kuri izmantos paši savu autotransportu. 

 

 Vides investīciju fonds finansē infrastruktūras projektus dažādās vides jomās - videi draudzīga 

siltumapgāde, ūdenssaimniecība, tīrāka ražošana, ēku siltināšana un atkritumu otrreizēja izmantošana. 

Vairāk informācijas par projektiem un iespējām piesaistīt finansējumu var iegūt Vides investīciju fonda 

mājas lapā www.lvif.gov.lv. vai specializētajā mājas lapā www.videsrisinājumi.lv 

mailto:aldis.pommers@lvif.gov.lv
http://www.lvif.gov.lv/
http://www.videsrisinājumi.lv/


 
 

Vides investīciju fonda piedāvājums 
ERAF ūdenssaimniecības projektu finansēšanā 

 
 

SIA "Vides investīciju fonds" (Fonds) piešķir aizdevumus ERAF finansēto projektu 
priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai dzeramā ūdens sagatavošanai un notekūdeņu 
attīrīšanai atbilstoši Latvijas un ES likumdošanas un starptautisko vienošanos prasībām vides 
aizsardzības jomā. 
 

Fonds nodibināts 1997. gada 28. aprīlī un darbojas jau vairāk kā 14 gadu. To nodibināja Vides 
ministrija, pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta lēmumu. Fonds izveidots, lai 
apvienojot vietējos un ārvalstu finanšu resursus, finansētu videi draudzīgus projektus, 
piešķirot ilgtermiņa aizdevumus uz atvieglotiem nosacījumiem pašvaldību un privātā sektora 
projektiem, sniegtu konsultācijas un atbalstu projektu ieviešanai no idejas līdz tās 
realizēšanai. 
 

Fondam ir liela pieredze ERAF projektu priekšfinansēšanā un līdzfinansēšanā, līdz ar to, 
Fonds var palīdzēt projektu īstenotājiem izvairīties no tipiskākajām kļūdām projektu 
ieviešanas laikā, palīdzēt sagatavot atskaites ERAF finansējuma saņemšanai, risināt 
problēmjautājumus ar būvniekiem, sekmējot, lai projekti sasniedz iecerētos vides 
uzlabojumus un tehnoloģiskos risinājumus, tādejādi maksimizējot plānoto investīciju atdevi. 
 

Aizdevumu nosacījumi pašvaldībām un pašvaldību uzņēmumiem: 
 procentu likme – vismaz par 0.25% mazāka kā Valsts kases aizdevumiem 
 termiņš – līdz 20 gadiem 
 valūta – LVL (iespējama arī EUR) 
 minimālā summa – 20 000 LVL (vai ekvivalents EUR) 
 atliktais maksājums – projekta ieviešanas laiks plus 6 mēneši 
 komisijas maksa (par aizdevuma noformēšanu u.c.) – 0% 
 apjoms – līdz 100% no projekta kopējām izmaksām 
 nodrošinājums – pašvaldības garantija 

 

Fonds finansē infrastruktūras projektus arī citās vides jomās: 
 videi draudzīga siltumapgāde 
 tīrāka ražošana 
 ēku siltināšana 
 atkritumu otrreizēja izmantošana 

  

Fonda darbības pamatvirziena - sabiedrības informēšana par vides problemātiku un sekmīgu 
videi draudzīgu projektu realizāciju ietvaros, Fonds regulāri rīko reģionālo semināru ciklus 
pašvaldību un to uzņēmumu darbiniekiem, citiem projektu realizētājiem un interesentiem, tajā 
skaitā – ar izbraukumiem uz projektu realizācijas vietām / objektiem. 
  

Vairāk informācijas www.lvif.gov.lv un www.videsrisinajumi.lv vai personiski: 
 

 
Aldis Pommers 
Vides investīciju fonda 
projektu vadītājs 
Tālrunis: 67845111 
e-pasts: aldis.pommers@lvif.gov.lv 

 

  
Gints Kārkliņš 
Vides investīciju fonda 
finanšu vadītājs 
Tālrunis: 67845111 
e-pasts: gints.karklins@lvif.gov.lv 
 

 

http://www.lvif.gov.lv/
http://www.videsrisinājumi.lv/
mailto:aldis.pommers@lvif.gov.lv
mailto:gints.karklins@lvif.gov.lv

